КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
ТБИЛИССКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________ 2024 года 			№ ______		ст-ца Тбилисская
[bookmark: _GoBack]
[bookmark: _Hlk183511043][bookmark: _Hlk183598405]О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Тбилисский район от 27 апреля 2023 г. № 384 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «По признанию гражданина и членов его семьи малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

На основании протеста прокуратуры Тбилисского района от 20 ноября 2024 г. № 07-02-2024/Прдп719-24-20030050, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 29 декабря 2009 г. № 1890-КЗ «О порядке признания граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», руководствуясь статьями 31, 60, 66 Устава муниципального образования Тбилисский район, постановляю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Тбилисский район от 27 апреля 2023 г. № 384 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «По признанию гражданина и членов его семьи малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях» следующие изменения:
[bookmark: _Hlk183502981]1) пункт 1.2.1 Раздела 1.2. Приложения дополнить абзацем следующего содержания:
«Признание малоимущими в целях принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях одиноко проживающих недееспособных граждан осуществляется на основании заявлений, поданных их законными представителями.»;
2) в абзаце 2 пункта 2.6.1 Раздела 2.6. Приложения слова «формализованные заявления граждан» заменить словами «формализованное заявление».
2. Отделу информатизации организационно-правового управления администрации муниципального образования Тбилисский район (Свиридов Д.И.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Тбилисский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Муниципальному казенному учреждению «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Тбилисский район» (Яньшин Р.С.) обеспечить опубликование настоящего постановления в сетевом издании «Информационный портал Тбилисского района».
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Тбилисский район
Т.В. Кириченко